Existe-t’il des interactions

meédicamenteuses avec mon

Certains médicaments ou plantes peuvent
augmenter les effets indésirables de votre
traitement ou diminuer son efficacité.

Par conséquent, ne prenez aucun nouveau
traitement (méme sans ordonnance) sans
avis meédical.

Une surveillance périodique sera effectuée si vous
étes sous anticoagulants en raison du risque
hémorragique.

Pensez a donner la liste compléte des
médicaments, plantes ou tisanes a votre
médecin ou a votre pharmacien.

Que faire en cas de déplacement ou de

voyage ?

Pensez a prendre avec vous votre traitement en
quantité suffisante. Pensez également a prendre
votre ordonnance originale pour un éventuel
renouvellement. En cas de décalage horaire,
demandez conseil a votre médecin ou a votre
pharmacien.

Que faire en cas d’intervention
chirurgicale ?

Il faut absolument signaler que vous prenez
Olaparib LYNPARZA® avant tout geste chirurgical
ou de chirurgie dentaire (méme une extraction
dentaire). En cas de geste chirurgical programmé,
une suspension du traitement avant et aprés I'acte
chirurgical pourra étre envisagée.

Recommandations générales

Se laver les mains avant et aprés chaque
manipulation des comprimés.

Olaparib LYNPARZA® entamées et les
emballages vides a votre pharmacie en fin
de traitement.

@ De préférence, ramenez les boites d’

|"ﬁ'| Le médicament doit étre conservé dans sa
/ boite d'origine, a une température ne

\
dépassant pas 25°C. Ne pas laisser les
comprimés a la portée des enfants.

Ce médicament contient du lactose : En cas
d'intolérance (diarrhées, ballonnements, douleurs ou
crampes abdominales), prévenir votre médecin.

Contactez immédiatement le médecin en
cas de :

Difficultés a respirer ou a avaler
Signes infectieux ou T°> 38°C

Taux de plaquettes inférieur a 50 000/mm?3 :
augmentation du risque de saignements

Taux de polynucléaires neutrophiles inférieur a
500/mm? : augmentation du risque d’infection
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Votre médecin vous a prescrit Olaparib
LYNPARZA® pour la prise en charge de votre
pathologie oncologique

Présentation et conditions de

prescription

Olaparib LYNPARZA® se présente sous la forme de
comprimés dosés a 100 mg et 150 mg. Il est prescrit
par un médecin hospitalier spécialiste et est
disponible en pharmacie de ville sur ordonnance. Il
est nécessaire d'anticiper le renouvellement des
ordonnances plusieurs jours a I'avance.

Comment agit mon médicament ?

Olaparib LYNPARZA® bloque la croissance des
cellules tumorales et empéche la tumeur de
proliférer.

Comment dois-je prendre mon

médicament ?

Olaparib LYNPARZA® se prend par voie orale avec
un verre d'eau :

Tous les jours
toujours au méme moment de la journée

La posologie est adaptée a votre maladie et les
doses prescrites doivent étre respectées.

300 mg matin et soir : 2 comprimées de 150 mg
matin et soir soit une dose totale de 600 mg

250 mg matin et soir : 1 comprimé de 150 mg + 1
comprimé de 100 mg matin et soir soit une dose
totale de 500 mg

200 mg matin et soir : 2 comprimés de 100 mg
matin et soir soit une dose totale de 400 mg

150 mg matin et soir : 1 comprimé de 150 mg
matin et soir soit une dose totale de 300 mg

100 mg matin et soir : 1 comprimés de 100 mg
matin et soir soit une dose totale de 200 mg

0' Ne jamais arréter le traitement ou modifier le
rythme d'administration sans avis du prescripteur.

Les comprimés ne doivent pas étre pris avec du jus
de pamplemousse ou d'orange ameére ni avec des
produits a base de Millepertuis. lls doivent étre
avalés entiers et ne doivent étre ni écrasés, ni
croqués, ni machés.

Ce médicament provoque-t-il une chute

des cheveux ?

Si vous avez oublié une prise, attendre la prochaine
prise avec un retour a I'heure habituelle le jour
suivant.

Ne jamais doubler la dose suivante dans le but de
rattraper une dose manquée.

En cas de vomissements aprés la prise, ne reprenez
pas la dose du jour et ne doublez pas la dose
suivante.

Quels sont les principaux effets

indésirables liés a ce traitement ?

Vous ne ressentirez pas forcément ces effets
indésirables. En cas de survenue des symptoémes
suivants, informez votre médecin ou votre infirmiere
coordinatrice (IDEC).

Fatigue

Baisse de I'appétit, modification du godt

Céphalées sensations vertigineuses

Nausées, vomissements, diarrhées

Diarrhées

Fiévre, épisode infectieux

Inflammation de la bouche

Hématologie : Paleur (anémie, baisse des globules
rouges) saignement (diminution des plaquettes

Eruptions cutanées type acné (démangeaisons,
rougeurs)

Toux seche, difficultés respiratoires

Ce médicament provoque-t-il une

chute des cheveux ?

Ce médicament ne provoque pas de chute des
cheveux.

Comment prévenir et gérer la survenue

de ces effets indésirables ?

® Signes d’infection : en prévention des infections,
limitez les contacts avec les personnes
infectées/contagieuses. Se laver fréquemment les
mains ; désinfectez soigneusement toute plaie.
Contactez votre meédecin en cas de signes
infectieux : fievre > 38°C, frissons ou sueurs, toux,
brdlures urinaires...

e Aphtes et mucites : Ayez une bonne hygiéne
bucco-dentaire, brossez-vous les dents avec une

brosse a dents souple aprés chaque repas, suivi
de bains de bouche.

e Saignements inhabituel : Evitez les médicaments
anti-inflammatoires : aspirine, ibuproféne... En cas
de saignements buccaux, préférez une brosse a
dents souple. En cas de saignements anormaux,
apparition de bleus, taches rouges sur la peau...
Contactez votre médecin.

¢ Diminution de I'appétit : demander les conseils
d’une diététicienne.

Pour ces symptémes, une ordonnance de soins de
support adaptés vous est remise par votre médecin
oncologue. Si vous ressentez des effets non
mentionnés, ou si ces effets sont séveres, n’hésitez
pas a contacter votre médecin, IDEC ou votre
pharmacien.



